

AXIS/CO/CS/131/2024-25

May 25, 2024

National Stock Exchange of India Limited
Exchange Plaza, 5th Floor
Plot No. C/1, "G" Block
Bandra-Kurla Complex
Bandra (E),
Mumbai – 400 051

BSE Limited
1st Floor, New Trading Ring, Rotunda
Building
P. J. Towers,
Dalal Street
Fort, Mumbai – 400 001

NSE Symbol: AXISBANK

BSE SCRIP CODE: 532215

Dear Sir(s),

**SUB: NEWSPAPER NOTICE FOR TRANSFER OF EQUITY SHARES OF AXIS BANK LIMITED (BANK)
TO INVESTOR EDUCATION AND PROTECTION FUND AUTHORITY (IEPF).**

Please find attached, copies of the newspaper advertisement pertaining to Notice of transfer of equity shares of the Bank to Investor Education and Protection Fund that was published in Indian Express (English edition) and Financial Express (Gujrati edition) on May 25, 2024.

You are requested to take the above on record.

The above is being uploaded on the website of the Bank at www.axisbank.com

Thanking you.

With warm regards,

For **Axis Bank Limited**

Sandeep Poddar
Company Secretary

Indian Express dated May 25, 2024



AXIS BANK LIMITED

CIN - L65110GJ1993PLC020769

Registered Office: "Trishul" 3rd Floor, Opp. Samartheshwar Temple, Law Garden, Ellisbridge, Ahmedabad-380 006, Gujarat

Tel No.: +9179-6630 6161, **Fax No.:** +9179-2640 9321

Email: shareholders@axisbank.com **Website:** www.axisbank.com

NOTICE TO THE SHAREHOLDERS OF THE BANK

SUB: TRANSFER OF UNCLAIMED DIVIDEND FOR THE FINANCIAL YEAR 2016-17 AND THE UNDERLYING EQUITY SHARES OF AXIS BANK LIMITED TO THE INVESTOR EDUCATION AND PROTECTION FUND AUTHORITY.

REF: SECTION 124 & 125 OF THE COMPANIES ACT, 2013 AND THE INVESTOR EDUCATION AND PROTECTION FUND AUTHORITY (ACCOUNTING, AUDIT, TRANSFER & REFUND) RULES, 2016, AS AMENDED.

Notice is hereby given to the shareholders of Axis Bank Limited ('the Bank') that in terms of Sections 124 & 125 of the Companies Act, 2013 and the Rule 6 (3) (a) of the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer & Refund) Rules, 2016, as amended (the Rules), the Bank is required to transfer the equity shares in respect of which dividend(s) has remained unclaimed or unpaid for a period of seven consecutive years or more to the DEMAT account of the IEPF Authority, within 30 days from the due date of transfer.

In terms of the Rules, the Bank has sent individual letters to the concerned shareholders at their registered addresses available with KFin Technologies Limited (Kfin), the Registrar & Share Transfer Agent (RTA) of the Bank, whose dividend(s) have remained unpaid or unclaimed for last seven consecutive years or more, advising them to claim their unclaimed dividend(s) on or before August 16, 2024, failing which the Bank will proceed to transfer the unclaimed dividend from the financial year 2016-17 and the corresponding equity share(s) of the Bank, to IEPF Authority, on or after the due date of August 31, 2024, in accordance with the Rules.

Further, the Bank has uploaded the details of the concerned shareholders whose equity share(s) are liable to be transferred to the IEPF Authority, as aforesaid, on the website of the Bank i.e. www.axisbank.com under Shareholders Corner -> Investors FAQs -> 'List of shareholders w.r.t. transfer of unclaimed shares and dividend to IEPF'.

Shareholders holding equity shares of the Bank, in physical form which are liable to be transferred to the IEPF Authority, may note that the Bank would be issuing duplicate share certificate(s) in lieu of the original share certificate(s) held by them for the purpose of transfer of such equity shares to the IEPF Authority and upon such issue, the Bank shall inform the depositories by way of corporate action to convert the such duplicate share certificate(s) into DEMAT form and transfer in favour of the IEPF Authority. The original share certificate(s) which are registered in the name of original shareholders will stand automatically cancelled and be deemed non-negotiable. Shareholders holding equity shares of the Bank in dematerialized form may note that the Bank shall inform the depositories by way of corporate action for transfer of shares in favour of the DEMAT account of the IEPF Authority.

In case the concerned shareholders do not claim their unclaimed dividend(s) by August 16, 2024, the Bank shall with a view to comply with the Rules, transfer the equity shares to the IEPF Authority, as aforesaid, without any further notice to such shareholders.

Please note that no claim shall lie against the Bank in respect of unclaimed dividend(s) amount and equity shares of the Bank transferred to the IEPF Authority. The concerned shareholders may claim such dividend(s) and corresponding equity shares transferred to the IEPF Authority, including all benefits accruing on such equity shares, if any, from the IEPF Authority, after following the procedure prescribed in the Rules.

For any queries on the above matter, the shareholders are requested to contact Mr. Suresh Babu, Manager, at KFin Technologies Limited, Unit: Axis Bank Limited, Selenium Building, Tower B, Plot 31-32, Financial District, Nanakramguda, Serilingampally, Hyderabad, Rangareddi, Telangana, India – 500 032. Tel No.: +91 40-6716 2222, Email ID: einward.ris@kfintech.com

For Axis Bank Limited

Sd/-

**Sandeep Poddar
Company Secretary
ACS 13819**

**Place: Hyderabad
Date: May 24, 2024**





એક્સિસ બેંક લિમિટેડ

સીઆઈએન - એલટુપ૧૧૦૭૫૧૯૯૩પીએલસી૦૨૦૭૬૯

રજીસ્ટર્ડ ઓફિસ: "ત્રિશુલ", ત્રીજો માળ, સમર્થેશ્વર મંદિર સામે, લો ગાર્ડન એલિસબ્રિજ, અમદાવાદ-૩૮૦ ૦૦૬, ગુજરાત

ટેલીફોન નં: +૯૧૭૯-૬૬૩૦ ૬૧૬૧ ફેક્સ નં: +૯૧૭૯-૨૬૪૦ ૯૩૨૧

ઈમેલ: shareholders@axisbank.com વેબસાઈટ: www.axisbank.com

બેંકના શેર ધારકોને નોટિસ

વિષય: એક્સિસ બેંક લિમિટેડના નાણાકીય વર્ષ ૨૦૧૫-૧૬ માટેના દાવો ન કરાયેલા ડિવિડન્ડ અને નીચે દર્શાવેલ ઇક્વિટી શેરને ઇન્વેસ્ટર એજ્યુકેશન એન્ડ પ્રોટેક્શન ફંડ ઓથોરિટીને ટ્રાન્સફર કરવા.

સંદર્ભ: કંપનીના એક્ટ, ૨૦૧૩ની કલમ ૧૨૪ અને ૧૨૫ તથા ઇન્વેસ્ટર એજ્યુકેશન એન્ડ પ્રોટેક્શન ફંડ ઓથોરિટી (એકાઉન્ટીંગ, ઓડિટ, ટ્રાન્સફર અને રિફંડ) રૂલ્સ, ૨૦૧૬, સંશોધિત મુજબ.

આથી અહીં એક્સિસ બેંક લિમિટેડના (બેંક) શેરધારકોને નોટિસ આપવામાં આવી રહી છે કે કંપનીના એક્ટની કલમો ૧૨૪ અને ૧૨૫ અને નિયમ ૬(૩)(એ) ઇન્વેસ્ટર એજ્યુકેશન એન્ડ પ્રોટેક્શન ફંડ ઓથોરિટી (એકાઉન્ટીંગ, ઓડિટ, ટ્રાન્સફર અને રિફંડ) નિયમો, ૨૦૧૬, (આઈઈપીએફ રૂલ્સ) સંશોધિત નિયમો અન્વયે બેંકને સતત સાત વર્ષના સમયથી દાવો ન કરાયેલા કે ન ચૂકવાયેલા ડિવિડન્ડના સંદર્ભમાં ઇક્વિટી શેર આઈઈપીએફ ઓથોરિટીના ડિમેટ એકાઉન્ટમાં ટ્રાન્સફરની છેલ્લી તારીખથી ૩૦ દિવસમાં ટ્રાન્સફર કરવાના છે.

નિયમો અનુસાર, બેંકે સંબંધિત શેરધારકોને બેંકના રજિસ્ટ્રાર એન્ડ શેર ટ્રાન્સફર એજન્ટ (આરટીએ) કેફિન ટેકનોલોજીસ લિ. (કેફિન), પાસેથી તેમના રજિસ્ટર્ડ સરનામે, જેમના ડિવિડન્ડ સતત સાત વર્ષના સમયથી ચૂકવાયા નથી કે તેનો દાવો કરાયો નથી તેમને ૧૬ ઓગસ્ટ, ૨૦૨૪ ના રોજ કે તેની પહેલા તેનો દાવો કરવા માટે સલાહ આપતા પત્રો મોકલ્યા છે, જેમા નિષ્ફળ રહે બેંક નાણાકીય વર્ષ ૨૦૧૬-૧૭ માટેના દાવો ન કરાયેલા ડિવિડન્ડ તથા બેંકના સંબંધિત ઇક્વિટી શેર આઈઈપીએફ ઓથોરિટીને નિયમો અનુસાર, છેલ્લી તારીખ ૩૧ ઓગસ્ટ, ૨૦૨૪ના દિવસે અથવા તે પછી ટ્રાન્સફર કરવા માટે આગળ કાર્યવાહી કરશે.

આ ઉપરાંત બેંક દ્વારા જેમના ઇક્વિટી શેર આઈઈપીએફ ઓથોરિટીને ઉપર જણાવ્યા પ્રમાણે ટ્રાન્સફર કરવાને પાત્ર છે એવા સંબંધિત શેરધારકોની વિગતો બેંકની વેબસાઈટ www.axisbank.com પર શેર હોલ્ડર્સ કોર્નર -> ઇન્વેસ્ટર્સ એફએચયૂઝ-> 'લિસ્ટ ઓફ શેરહોલ્ડર્સના સંદર્ભમાં દાવો ન કરાયેલા સંબંધિત શેર અને ડિવિડન્ડને ટ્રાન્સફર' કરવા માટે મૂકવામાં આવી છે.

બેંકના શેરધારકો કે જેમની પાસે બેંકના ઇક્વિટી શેર ફિઝિકલ ફોર્મમાં છે અને તે આઈઈપીએફને ટ્રાન્સફર કરવાને પાત્ર છે, તેઓ એ નોંધ લેવી કે બેંક આવા ઇક્વિટી શેર આઈઈપીએફ ઓથોરિટીને ટ્રાન્સફર કરવા માટે શેર સર્ટિફિકેટ ઇસ્તુ કરશે, શેરધારકો પાસે રહેલા ઓરિજિનલ શેર સર્ટિફિકેટની અવેજીમાં અને આ બાબત અંગે, બેંક ડિપોઝીટરીઝને કોર્પોરેટ એક્શન દ્વારા ડિમેટ ફોર્મમાં પરિવર્તિત કરવા અને તેને આઈઈપીએફ ઓથોરિટીની તરફેણમાં ટ્રાન્સફર કરવા માટે જાણ કરશે. ઓરિજિનલ શેર સર્ટિફિકેટ કે જે ઓરિજિનલ શેરધારકના નામે નોંધાયેલા છે તે આપોઆપ રદ થશે અને તે નોન-નેગોશિએબલ ગણાશે. શેરધારકો કે જેઓ બેંકના ઇક્વિટી શેર ડિમટીરિયલાઈઝ્ડ સ્વરૂપમાં ધરાવે છે તેઓ નોંધ લે કે બેંક શેરને આઈઈપીએફ ઓથોરિટીના ડિમેટ એકાઉન્ટની તરફેણમાં શેર ટ્રાન્સફર કરવા માટે કોર્પોરેટ એક્શનથી ડિપોઝીટરીઝને જાણ કરશે.

૧૬ ઓગસ્ટ, ૨૦૨૪ સુધીમાં પોતાના ડિવિડન્ડનો દાવો ન કરનારા સંબંધિત શેરધારકોના કિસ્સામાં બેંક આઈઈપીએફના નિયમો અનુસાર, ઉપર જણાવ્યા પ્રમાણે આઈઈપીએફને એવા શેરધારકોના ઇક્વિટી શેર વધુ કોઈ નોટિસ આપ્યા વિના ટ્રાન્સફર કરશે.

નોંધ લેવી કે બેંકે આઈઈપીએફ ઓથોરિટીને ટ્રાન્સફર કરેલા, દાવો ન કરાયેલા ડિવિડન્ડ અને ઇક્વિટી શેર અંગે બેંક સામે કોઈ દાવો કરી શકાશે નહીં. સંબંધિત શેરધારકોએ આવા ડિવિડન્ડ અને સંબંધિત ઇક્વિટી શેર કે જે ટ્રાન્સફર કરાયા છે તેના માટેનો દાવો, એવા ઇક્વિટી શેરને લગતા તમામ લાભ માટેનો દાવો આઈઈપીએફને કરવાનો રહેશે, જે પ્રક્રિયા આઈઈપીએફના નિયમો પ્રમાણેની નિર્દેશિત પ્રક્રિયાને આધીન રહીને કરી શકાશે.

ઉપરના મુદ્દે જો કોઈ સ્પષ્ટતા હોય તો શેરધારકોને અનુરોધ છે કે તેઓ કેફિન ટેકનોલોજીસ લિમિટેડના મેનેજર શ્રી સુરેશ બાબુ, યુનિટ: એક્સિસ બેંક લિમિટેડ, સેલનીયમ બિલ્ડીંગ, ટાવર બી, પ્લોટ ૩૧-૩૨, ફાઈનાન્સિયલ ડિસ્ટ્રીક્ટ, નાનકરામગુડા, સેરીલીંગમ્પલ્લી, હેદરાબાદ, રંગારેડ્ડી, તેલંગાના, ઇન્ડિયા - ૫૦૦ ૦૩૨. ફોન નં. +૯૧ ૪૦-૬૭૧૬ ૨૨૨૨, ઇમેઈલ આઈડી: einward.ris@kfintech.com પર સંપર્ક કરી શકે છે.

એક્સિસ બેંક લિ. વતી

સહી/-

સંદિપ પોદાર

કંપની સેક્રેટરી

એસીએસ ૧૩૮૧૯

સ્થળ: હેદરાબાદ

તારીખ: મે ૨૪, ૨૦૨૪